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1.  MLFs visjon og virksomhet 
MLFs styre har i sin handlingsplan for 2024 - 2026 
formulert følgende visjon for virksomheten: 
 

Det er en prioritert oppgave å få flere medlemmer. Dette skal vi oppnå ved at MLF skal 
være verdiskapende for medlemmene. Det betyr at MLF skal:   
 

• Sikre rammebetingelsene for bransjen 
• Ivareta og utvikle faget 
• Yte tjenester og tilbud som medlemmene trenger 
• Ivareta og utvikle organisasjonen 
• Yte god service til det enkelte medlem  

 

MLFs virksomhet kan deles inn i fem hovedområder: 
 
• Bransjepolitikk, som omfatter både alminnelig næringspolitikk og arbeidsgiverpolitikk, 

herunder særlig utdannings-/fagopplæringspolitikk. 

• Bransjeutviklingstiltak - Dette er en bred kategori. Her inngår malerfagets 
utdanningsstruktur, utvikling av datasystemer, beskrivelsesverktøy, administrative 
verktøy, lærlingekonkurranser, NS standardkontrakter etc. Videreutvikling og 
vedlikehold av bransjens akkordtariffer er en del av denne kategorien. 

• Medlemstjenester - Omfatter rådgivning overfor medlemsbedriftene i juridiske 
arbeidsgiver spørsmål og faglige spørsmål. Informasjonsvirksomhet gjennom nettsider, 
sosiale medier, nyhetsbrev og presse er en del av denne. Kursvirksomheten inngår også 
her.  

• Medlemsfordeler - Gjelder avtaler med eksterne leverandører av produkter og tjenester 
som gir medlemsbedriftene driftsfordeler. 

• MLFs administrasjon - Denne kategorien omfatter besøk/foredrag i laugene, arbeid med 
medlemsverving, vedlikehold av medlemsopplysninger og annen administrasjon. 
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2. Markedet 
Makroøkonomi 
 

I Norge så vi i august en tydelig nedgang i både konsumprisindeksen og 
kjerneinflasjonen. Sterk prisvekst på mat og alkoholfri drikke, i kombinasjon med 
valutakurssvekkelsen vi har sett det siste halvåret, gjør likevel prisveksten i Norge 
noe høyere enn hos en del andre land. I skrivende stund er vi betraktelig over 
inflasjonsmålet på 2 prosent. Sentralbanken hevet styringsrenten til 4,25 prosent i 
september, og rentetoppen er trolig ikke nådd. Veksten hittil i år på bare 0,2 
prosent er svært lavt og SSB har nedjustert anslaget på veksten i fastlands-BNP i 
inneværende år. Årsveksten anslås nå til 1 prosent, ned fra 1,3 prosent i forrige 
rapport.  

For 2024 og 2025 er prognosene oppjustert til henholdsvis 1,7 og 2,0 prosent, fra 
tidligere 1,6 og 1,5 prosent. 

Arbeidsledigheten, målt som antall registrert helt ledige hos NAV, fortsatte å øke i 
august. Økningen fra juli var på ca. 800 personer, til totalt 54 648 personer og 1,9 
prosent av den totale arbeidsstyrken. Arbeidsmarkedet er imidlertid fortsatt 
stramt. SSB venter at arbeidsledigheten vil øke framover, men ikke veldig mye. 
Prognosene for lønnsveksten er oppjustert fra tidligere, og SSB anslår nå 5,5 
prosent for 2023. Det er ventet at inflasjonen reduseres framover, men at 
lønnsveksten vil ligge hhv. på 5,1 og 3,8 prosent i 2024 og 2025. Dette resulterer i 
en lav reallønnsutvikling i år, men gir reallønnsvekst i både 2024 og 2025. 
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Prognosene for bygge markedet er utarbeidet i første halvdel av september 2023 og 
publisert 13. september. 

Renteøkninger og høye bygge kostnader ventes å føre til fallende byggeproduksjon i år, men 
vi forventer at dette vil snu etter at rentetoppen nås og det ser ut til å lysne igjen i 2024 og 
2025 med vekst. De nye prognosene for bygge markedet ser nokså like ut som de gjorde i 
september, uten noen drastiske endringer. Vi venter 1,0 prosent nedgang i verdien av 
byggeproduksjonen i 2023, helt flat utvikling i 2024 med nullvekst og videre i 2025 venter vi 
en sterkere vekst på 5,4 prosent, målt i faste priser. Etter hvert i 2025 vil dermed samlet 
byggeproduksjon, målt i faste 2022-priser, være 421 mrd. kr. – omtrent 17 mrd. kr mer enn i 
2022. 
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Kort oppsummert vil markedet for nye boligbygg bremse aller mest i år mens 
produksjonsverdien av nye yrkesbygg ventes å gå ned i 2024, fra forholdsvis høye nivåer. 
Boligbygg består av nye boliger og husholdningsbygg, der sistnevnte er fritidsboliger og 
boliggarasjer, uthus m.m. Lavere igangsetting for yrkesbygg i 2023 demper aktiviteten inn i 
2024. ROT-markedene vil ha negativ utvikling i år, før det snur til neste år. 
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ROT Markedet     

  

Nye boligbygg ROT bolig 
2023: -1,5 % | 2024: - 0,3 % | 2025: +3,5 % 

Nye yrkesbygg ROT yrkesbygg 
2023: -2 % | 2024: +1,5 % | 2025: +2,5 % 
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3. MLF i front sammen med    
BHNs viktigste saksfelt i 2023 
 

Bygghåndverk Norge (BHN) erstattet fra 1. januar 2023 de juridiske og politiske tjenestene fra 
BNL, med en spissere gjennomslagskraft for håndverks bedriftenes viktigste saker for fremtiden. 
 
I 2023 har det stått mange viktige politiske saker på agendaen for bygghåndverksbedriftene. 
Sentrale arbeidsområder er bedriftenes rammevilkår tilknyttet arbeidslivs- og 
utdanningspolitikk, byggeregler, offentlige anskaffelsesregler, seriøsitetsutfordringer og aktuell 
næringspolitikk for øvrig.  

Styret i BHN ansatte Robert Steen som adm.dir. 1. mai 2023 og pekte ut prioriterte 
fokusområder; Arbeidet med Fellesforbundet om tarifftilknytning på Fellesoverenskomsten for 
byggfag, og stortingsbehandlingen av endringer i Arbeidsmiljøloven knyttet til forslag om 
innstramming av innleiereglene, som en prioritert sak.  

Videre regjeringens varsling om endringer i regelverket for offentlige anskaffelser gjennom 
arbeidet med “Norgesmodellen”. Leder for politisk avdeling i BHN, Frank Ivar Andersen, ledet 
arbeidet sammen med bransjeforeningene med høringssvar og møter med Fellesforbundet, 
Stortinget og politiske partier. 

Generelle utviklingstrekk  
Byggenæringen er Norges største fastlandsnæring og utgjør en betydelig del av sysselsettingen 
og økonomien. Markedet er preget av aktivitetsnedgang forårsaket av prisstigning og 
renteøkninger og påvirket etterspørselen innenfor nybygg, rehabilitering og vedlikehold. Særlig 
er boligbyggingen hardt rammet. Markedsnedgangen har medført at mange gjestearbeidere har 
reist hjem, mens det utover i perioden ble registrert en viss økning i permitteringer og 
konkurser. 

Lønns- og arbeidsvilkår 
Ved etableringen av organisasjonen ble det understreket at Bygghåndverk Norge, på vegne av 
sine medlemsorganisasjoner, vil ivareta bedriftenes interesser som arbeidsgiverorganisasjon. I 
den forbindelse ble det tatt kontakt med Fellesforbundet og uttrykt ønske om et samarbeide. 
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Det er siden etableringen vært en konstruktiv dialog mellom organisasjonene. Særlig har det 
vært et godt samarbeide for å sikre at bedrifter med tariffavtale, som har sagt opp sitt 
medlemskap i NHO, får videreført tariffavtalen gjennom direkteavtale med Fellesforbundet. 

Bygghåndverk Norge leverer arbeidsgiverbistand til medlemsbedriftene, både gjennom direkte 
juridisk rådgivning og den digitale portalen «Arbeidsgivern». «Arbeidsgivern» inneholder 
informasjon, veiledning og maler til bruk innenfor arbeidsgiverområdet. I tillegg har den en egen 
seksjon for HMS og bedriftsmessige forhold. For å bruke «Arbeidsgivern» må bedriften være 
medlem i eierorganisasjonene. «Arbeidsgivern» er også tilgjengelig for medlemsbedriftene på 
hjemmesidene til MLF og Byggmesterforbundet.   

Bygghåndverk Norge har levert følgende høringssvar tilknyttet arbeidslivsforhold:  

- Lovforslag om begrensninger i innleie fra bemanningsbransjen Prop. 131 L (2021-2022) 
- Lovforslag endringer arbeidsmiljøloven gjeldende tydeliggjøring av diverse begreper og 

forslag om krav til verneombud for bedrifter med mer enn 5 ansatte Prop. 14 L (2022-2023) 
- Endringer i forskrift for regionale verneombud 
 
Utdanning og kompetanse 
Eierorganisasjonene har hovedansvaret for utdanning og kompetanseområdet for sine fag, men 
samarbeider med Bygghåndverk Norge der hvor man har felles interesser.   

Etter en henvendelse til Utdanningsdirektoratet (UDIR) er observatørplass i Faglig råd for bygg 
og anleggsteknikk nå blitt overført til Bygghåndverk Norge.  

Bygghåndverk Norge har levert følgende høringssvar:  
- Endringer i privatskoleloven 
- Ny opplæringslov – Prop. 57 L (2022-2023) 

Offentlige anskaffelser  
Tjenester fra byggenæringen til offentlig sektor utgjør om lag 30 % av markedsvolumet, og 
rammevilkårene i det markedet er derfor av stor betydning for medlemsbedriftene. I tillegg til å 
delta i ordskiftet innenfor dette har Bygghåndverk Norge levert følgende høringssvar:  
- Innspill til «Norgesmodell» 
- Forslag til endringer i regelverket om offentlige anskaffelser og Byggherreforskriften 
- Skjerpede miljøkrav ved offentlige anskaffelser 
- Forslag til skjerpet lærlingeklausul  

Byggeregler  
Siden 2014 har det vært diskusjoner om byggereglene tilknyttet kvalifikasjonskrav, tilsyn og 
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seriøsitet. Bygghåndverk Norge har medvirket til ett økende press inn mot myndighetene. Dette 
bidro til at kommunal- og distriktsministeren, etter et møte med en rekke organisasjoner i 
næringen, igangsatte et arbeide for å komme frem til permanente endringer i byggesaksreglene. 
Det er en uttalt ambisjon at arbeidet skal være sluttført i løpet av inneværende 
stortingsperiode.  

Seriøsitet, konkurransevridning og arbeidslivskriminalitet 
Deler av byggenæringen er utsatt for illegal omsetning, skatte- og avgiftsunndragelser og 
arbeidslivskriminalitet. Dette rammer seriøse bedrifter og de arbeidstakere som utnyttes. 
Arbeidet for å bekjempe dette har høy prioritet i eierorganisasjonene og flere steder rundt om i 
landet er disse engasjert i organisasjoner og prosjekter som Fair Play Bygg, Uropatruljen i 
Trøndelag og Medbyggerne i Vestfold/Telemark. 

Bygghåndverk Norge er representert i SMSØ gjennom arbeidsgruppen «Seriøsitet i 
byggenæringen» og Fair Play Bygg - Oslo og omegn. 

Det «grønne skiftet» - Klima og energi  
Byggsektoren er en betydelig del av klimautfordringen gjennom belastning på natur, 
ressursbruk, energi og avfall. De omstillinger som nå preger det grønne skiftet påvirker 
næringen gjennom byggeregler, anskaffelsesregler, standardisering, arealdisponering, avgifter 
og sirkulær økonomi. Dette utfordrer både eierorganisasjonene og Bygghåndverk Norge og 
forventes å prege vårt felles arbeide i enda sterkere grad fremover.  

I tillegg til å delta i ordskiftet særlig tilknyttet energieffektivisering og ombruk av bygg og 
materialer, har Bygghåndverk Norge levert høringssvar til Energikommisjonens rapport  
NOU 2023:3 «Mer av alt – raskere». 

Standard Norge  
Standardisering er et viktig område for bedriftene i byggenæringen. Representanter fra 
eierorganisasjonene deltar aktivt i arbeidet med ulike standarder knyttet til fag og 
kontraktsvilkår. Samtidig var det ingen tydelig håndverksrepresentasjon i Sektorstyret for Bygg, 
anlegg og eiendom. Det er der strategien for standardiseringsarbeidet inn mot sektoren legges, 
og hvor man drøfter behov for ulike standarder og revisjoner. I løpet av året fikk Bygghåndverk 
Norge en plass i sektorstyret og har opprettet en fast dialog med eierorganisasjonene, slik at 
saker som er til behandling i møtene gjøres kjent i forkant og interesser kan avklares internt.  
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Profilering og utadrettet virksomhet – Kommune- og fylkestingsvalget 
I etableringsåret har det vært viktig å synliggjøre Bygghåndverk Norge både internt og 
eksternt. Det er etablert en egen hjemmeside for organisasjonen og man er også aktiv på  
sosiale medier. Videre er det utsendt pressemeldinger ved ulike anledninger og man har 
vært aktiv med debattartikler i bransjemediene og også innslag i riksdekkende TV.  
 
I forbindelse med kommune- og fylkestingsvalget har Bygghåndverk Norge, sammen med lokale 
bedriftsrepresentanter fra håndverksbransjene, møtt sentrale politikere i Oslo, Trondheim, 
Stavanger og Buskerud. Her har det blitt god anledning til å drøfte viktige saksfelt som 
utfordringer ved byggesaksbehandlingen, offentlige anskaffelser, seriøsitet og generelle 
rammevilkår for håndverksbedriftene.  

Utover aktiviteten i forbindelse med kommune- og fylkestingsvalget, har administrasjonen og 
tillitsvalgte avholdt flere møter med sentrale politikere på stortings- og regjeringsnivå.  

 

MLFs viktigste saksfelt i 2023 
I strategiplanen for 2024-2026 er FNs bærekraftsmål sentrale, og vi vil fokusere på rekruttering 
av nye medlemmer og hovedområder som ivaretar miljø, sosiale og økonomiske forhold. 
 
I forbindelse med BHNs innspill til en omforent Norgesmodell for seriøsitet i arbeidslivet er 
lærlingklausulen, krav til fagarbeidere og vekting av bærekraft viktig innspill for like 
konkurransevilkår i byggebransjen. MLF har hatt egne møter med statssekretær i Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet, innspillsmøte med næringsministeren, og styreleder i MLF har 
deltatt i innspillsmøte for Norgesmodellen. 

MLF arbeider for å tilrettelegge for konkurranse på like vilkår, påvirke rammebetingelser, slik at 
de gir en forutsigbar bærekraftig bransje med grunnlag i kompetanse, seriøsitet og et 
bærekraftig miljø. 
 

Bygghåndverk Norge og bransjeforeningene arbeider videre 
med innspill til: 
 
• Revidering av den sentrale godkjenningsordningen: Frivillig ordning som sikrer bruk av 

kvalifisert arbeidskraft, skaper økt sikkerhet på byggeplassen, bidrar til oppfyllelse av krav til 
lønns- og arbeidsvilkår, skaper økonomisk ryddighet og sikrer dokumentasjon på innbetaling 
av skatt og avgifter mv. 
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• Ny registreringsordning for alle byggetiltak hvor opplysninger om alt arbeid på eiendommer 
blir registrert på matrikkel. 

• Utvidelse av HMS-kort ordningen (ID-kort), som også må inkludere informasjon om 
kvalifikasjoner. Dette gir mulighet til automatisk informasjonskobling mellom offentlige 
registre ved tilsyn og kontroll. 

• Mer effektiv kontroll gjennom økt omfang av førstelinjetilsyn som kombinerer tilsyn fra 
forskjellige myndigheter. Dette tilsynet målrettes mot tiltak som ikke krever dokumenterte 
kvalifikasjoner.  

• MLF støtter de forskjellige Uropatruljene og Fair Play tiltakene rundt i landet som 
samarbeider med A-krim enhetene. 

• Enklere informasjonsflyt og mer effektiv saksbehandling gjennom samkjøring av 
informasjon mellom offentlige registre. Enklere oppfyllelse av offentlige krav for foretak 
med sentral godkjenning. Lavere byggekostnader ved enklere byråkrati og bedre kvalitet. 

 
MLF sitter i styringsgruppen for STARTBANK, byggebransjens innkjøps- og leverandørregister, 
som er en prekvalifiseringsportal for offentlige og private innkjøp.  
 
Oslo Kommune, med Oslo-modellen og HMSREG-systemet, er nå i front i arbeidet for en seriøs 
byggebransje. Oslo-modellen blir nå brukt av flere og flere kommuner som mal for kriterier for 
innkjøp. 
 

HMS - Nullvisjon for skader på byggeplassen 
Gjennom Samarbeid for Sikkerhet i Bygg og Anlegg (SfS BA), har man skapt et mer forpliktende 
samarbeid om å gjøre byggeplassen til et mer sikkert arbeidssted. Bakgrunnen for samarbeidet 
er at det hvert år dør for mange arbeidstakere på norske bygge- og anleggsplasser. Dessuten får 
mange varige mén som følge av skade, og har skaderelatert fravær årlig. 
 
Samarbeid for Sikkerhet i Bygg og Anlegg er underskrevet av Arbeids- og sosialministeren, 
Statens vegvesen, Jernbaneverket, Statsbygg, Rådgivende Ingeniørers Forening, 
Arkitektbedriftene i Norge, Byggenæringens Landsforening, Maskinentreprenørenes Forbund, 
Arbeidstilsynet og NTNU. 
 

Skjønnskomiteene  
Skjønnskomiteene, som dekker hele Norge, spiller en viktig rolle for de organiserte bedriftene. 
Dermed kan privatpersoner føle seg trygge når de velger en MLF-bedrift til å arbeide hjemme 
hos seg. MLF dekker skjønnskomiteens utgifter i forbindelse med saker som faller inn under 
MLFs garantiordning. 
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Skjønnskomiteene behandlet, ifølge innhentede opplysninger, til sammen 12 klager på MLF-
medlemmer i 2023. Kunden fikk medhold helt eller delvis i 11 av sakene. 
 
MLF har vedtatt et standard rapportskjema for bruk i hele landet, samt utviklet en verktøykasse 
med skjemaer til bruk i hele skjønnsprosessen. 
 
Vi ser at enkelte skjønnskomiteer i landet også påtar seg konsulentarbeid og dermed bidrar til 
det økonomiske grunnlaget for lauget. Skjønnskomiteene lar seg engasjere til å utrede og 
avgjøre tvistesaker som gjelder den faglige utførelsen av maler- eller byggtapetserarbeid, og 
hvor profesjonelle utbyggere og hovedentreprenører er kunder. Sakene gjelder i stor grad 
arbeid utført av uorganiserte håndverkere overfor profesjonelle oppdragsgivere. Slikt arbeid vil 
falle utenfor MLFs klageordning, men er like fullt et godt bidrag til å fremme statusen til de 
organiserte håndverksbedriftene. Skjønnskomiteene behandlet 21 saker i 2023 som faller 
utenfor MLFs garantiordning. Kunden fikk medhold helt eller delvis i 17 av disse sakene.  
 

MLFs kompetansesenter for klagesaker 
Som en naturlig del av MLFs langsiktige arbeid for seriøsitet i alle ledd, ble MLFs 
kompetansesenter etablert i 2019. Kompetansesenterets oppgave er å avhjelpe de stedlige 
skjønnskomiteer. Tjenesten er kostnadsfri. 
 

Komiteens medlemmer i 2023 har vært følgende: 
Tore Knudsen – Malermester 
Rolf Simpson - Spisskompetanse innen NS 3420-T 
Fredrik Frøshaug - Senioradvokat og MLFs jurist/rådgiver 
 

Garantiordningen  
MLF har en egen garantiordning for forbrukere. Formålet med ordningen er at den skal være en 
medlemsfordel. Medlemsbedriftene skal kunne markedsføre seg med at forbrukeren får en 
trygghet ved å engasjere en MLF-bedrift, en trygghet som man ikke får ved å gå andre steder. 
Garantiordningen innebærer at dersom en medlemsbedrift går konkurs eller nekter å utbedre 
mangler, vil kunden være skadefri. Unntaket er dersom det er en uløst juridisk tvist mellom 
partene. I slike tilfeller betaler MLF, ved garantifondet, et annet medlem for å gjøre oppdraget 
ferdig uten ekstra kostnader for kunden. MLF gjør gjeldende regresskrav mot bedriften i de 
tilfeller hvor den manglende oppfyllelsen skyldes manglende vilje til å ordne opp. På MLFs 
hjemmeside står det mer om garantiordningen. 
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4. Rekruttering, fag og utvikling  
Rekruttering   
 
Alle Vg2-elever som startet skoleåret 2023 har fått utdelt nytt arbeidstøy fra Malermestrenes 
Landsforbund. 
 
Vi har også delt ut klokker og diplomer til alle som har bestått svenneprøve i faget. Utdelingen 
skjer gjennom opplæringskontorene.  
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Digital E-læring 
Høsten 2023 lanserte vi ny digital E-læring med yrkesteori i malerfaget. E-læringen erstatter 
tidligere temahefter som har vært brukt som faglitteratur for elever i videregående skole samt 
voksne lærlinger som tar privatisteksamen før svenneprøve. E-læringen består av filmer, tekst, 
bilder, oppgaver og spørsmål. Elever og lærlinger over hele landet kan nå logge seg på 
plattformen hvor og når det passer dem, og opplegget er mobiltilpasset. Det er lettere å lære 
seg en ny teknikk ved å se en film, enn å lese. Ikke minst er dette viktig for alle 
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fremmedspråklige og alle med lese- og skrivevansker som skal lære seg faget. Det gjør det mye 
lettere og morsommere å lære faget.  

E-læringen består av seks moduler: 
Modul 1: Hva er malerfaget 
Modul 2: Innvendig malerarbeid 
Modul 3: Utvendig malerarbeid 
Modul 4: Gulvlegging 
Modul 5: Tapetsering og foliering 
Modul 6: Fargelære 

 

 Hva koster det? 

• Kr 3.900,- per lisens. 

• Opplæringskontor: Kr 1.900,- per lisens. 

• 2024 Kampanjepris for medlemmer,  (læringer og ansatte i medlemsbedrifter i MLF): 
Kr 0,-. 

• Videregående skoler (elever og lærere): Kr 100,- per lisens. 
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Vi startet også opp et forsøksprosjekt sammen med opplæringskontoret i Oslo, med tilbud om 
eksamensforberedende kurs gjennom digital klasseromsundervisning på TEAMS med 
gjennomføring hver fredag kl. 9 - 13. Det var ingen respons fra medlemmene i første omgang, 
men vi ønsker å fortsette med samarbeidet og tilbudet, og håper det kan bli mer brukt når det 
blir mer kjent.  

Kompetansepolitikk 
I 2023 var det flere kompetansepolitiske viktige høringer som MLF har engasjert seg i, fordi de 
vil få betydning for vårt fag fremover. Høringene ble lagt ut på høsten 2023, men flere av dem 
hadde høringsfrist i begynnelsen av 2024, og utfallet av høringene er derfor ennå ikke klart. 

Malerfaget har i flere år hatt en forsøkslæreplan i Modulisering, og denne har blitt benyttet i 
noen av landets fylker. I 2023 vedtok Kunnskapsdepartementet at Modulisering skal gjelde for 
alle voksne som skal ta fag- og svennebrev fremover. Fra høsten 2024 er det bestemt at Modul-
læreplan vil være eneste vei til svennebrev i Malerfaget for voksne.  MLF er svært kritiske til 
inndelingen av moduler, som vi mener er lite hensiktsmessig, så vi er svært spente på den 
endelige avgjørelsen her.  
 

 

 

 

Vurderingsordninger for modulstrukturerte læreplaner i 
videregående opplæring for voksne (VOV) 31. januar 24

Høyring vg3 målar- og overflateteknikkfaget med 
fordjupning 14. februar 24

Høyring målar- og overflateteknikkfaget 
modulstrukturert 14. februar 24

Høring forskrift til ny opplæringslov 18. februar 24

https://www.udir.no/om-udir/hoyringar/
https://www.udir.no/om-udir/hoyringar/
https://www.udir.no/om-udir/hoyringar/
https://www.udir.no/om-udir/hoyringar/
https://www.udir.no/om-udir/hoyringar/
https://www.udir.no/om-udir/hoyringar/
https://www.udir.no/regelverk-og-tilsyn/skole-og-opplaring/ny-opplaringslov/horing-ny-forskrift-opplaringsloven/
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Når det kommer til Forskrift til ny opplæringslov, har vi engasjert oss sammen med 
Byggmesterforbundet og Norske Murmestres Landsforbund. Bygghåndverk Norge har svart på 
høringen på vegne av alle foreningene. Vi er overrasket over at Utdanningsdirektoratet skaper 
usikkerhet om nødvendigheten av å regulere opplæringskontorer. Vi mener det er avgjørende 
at det stilles krav til disse og at dette reguleres i forskrift. Uten nødvendig regulering mener vi at 
man vil svekke fag- og yrkesopplæringens viktige kobling med arbeidslivet. Særlig innen 
bygghåndverk med vår struktur og lange historie med opplæringskontorer, vil dette være 
ødeleggende for rekrutteringen og utdanningen til våre bransjer. Det kan oppfattes som en 
omkamp om opplæringskontorenes posisjon. 

Opplæringskontorene trenger forutsigbare og nødvendige rammebetingelser. Samtidig støtter 
vi forslagene om strengere krav til kontorene, at de organiseres som eget rettssubjekt, at det 
føres nødvendig tilsyn og at lærebedriftene inngår som medlemmer i kontorene. 
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NM 2023 
Vinnerne fra regionmesterskapene i 2022 ble invitert til videre til treningssamling og uttak til 
NM i Oslo våren 2023. Oppgavene til NM blir vanskeligere for hvert år ettersom kompetansen 
blir høyere.   
 
Norgesmesterskapet ble arrangert under Bygg Reis Deg i samarbeid med IFI. Det er mange som 
fortjener en stor takk for sitt bidrag med å få dette til. Med oss på arenaen hadde vi i fjor 18 
leverandører. Sammen klarte vi å trekke store deler av bransjen til messen og NM-arenaen, og 
opplegget var en stor suksess. Mesterskapet bidrar til å synliggjøre bransjen på en positiv måte, 
vise frem unge engasjerte og dyktige utøvere. Den hever kompetansenivået i bransjen, og 
samler hele bransjen på tvers. Mesterskapet har blitt en viktig rekrutteringsarena. 
 

 

Jonas Eckholm og Dean Cain De Ocampo ble norgesmestere i henholdsvis «maling og tapet» og 
gulvlegging under NM i overflateteknikk på Bygg Reis Deg i 2023. 

– Det er stort å vinne NM-gull, sier Jonas Eckholm (25) fra Fetsund. Han er fjerde generasjons 
maler, og har nylig tatt svennebrevet etter å ha gått i lære i farens firma. 

Blant gulvleggerne var det Dean Cain De Ocampo (26) fra Bergen som stakk av med NM-tittelen. 
Oppgavene var tidkrevende, men De Ocampo ble ferdig i god tid før konkurransen var ferdig. 
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– Jeg tenkte ikke på at jeg hadde så god tid. Jeg ble ferdig med alle oppgavene to timer før. Det 
hadde jeg ikke trodd, for jeg trodde ikke at jeg skulle bli ferdig med alle. Det var kjempebra, sier 
Dean stolt. 

Linnéa Gulowsen Knudsen (21) fra Bergen og Theodor Stigar (22) fra Oslo konkurrerte mot 
Eckholm i maler- og tapetsererklassen, mens De Ocampo konkurrerte mot Espen Kolbjørnsen 
(22) og Sigurd Meland Henriksen (20), begge fra Lillehammer.  
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EM i Gulvlegging 
Leon Seilen fra Øystein Tvedt i Bergen representerte Norge i EM i Gulvlegging i Gdansk i Polen i 
2023. Sammen med coach og dommer Jan Åge Iversen fra Polyflor, utgjorde de ett av 17 fag i 
det norske yrkeslandslaget. 

Det holdt ikke helt til pallplass for Leon Seilen, men han reiste hjem til Norge med hevet hode 
og mye erfaring fra mesterskapet som han tar med seg videre. Til tross for at han ikke fikk 
fullført den ene oppgaven holdt innsatsen hans nesten til «Medal of Excellence», som henger 
meget høyt. Det vil altså si at det arbeidet han ble ferdig med var svært godt utført. Slike 
konkurranser er med på å øke nivået til faget fra år til, og er en viktig. Det er kun de beste av de 
beste som deltar i Yrkes-EM, så bare å delta er derfor en bragd i seg selv. Oppgavene er 
krevende, og det det var viktig med gode forberedelser og planlegging. Deltagerne måtte selv 
endre utregningene i oppgavene etter at konkurransen startet, og det ble stilt veldig strenge 
krav under selve konkurransen i alt fra orden til utførelse.   
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Bli Mester. com - MLF mesterutdanning 
MLF eier sammen med ni andre landsforbund BliMester utdanningen, og er representert i 
styret. I medlemskapet i MLF får medlemsbedriftene 10 % rabatt på utdannelsen.  

Blimester sitt tilbud om mesterutdanning gir en normert gjennomføringstid på tre semestre. 
Normalt løp gjennomføres da i løpet av halvannet år.  

Rekkefølgen på studiet er: 
Semester 1: Faglig Ledelse  
Semester 2: Faglig Fordypning 
Semester 3: Bedriftsledelse 

Fra høst 2016 til 2022 er det utdannet 75 malermestre, hvor majoriteten kommer fra 
medlemsbedriftene. I 2023 begynte 16 nye på mesterutdannelsen. De avslutter andre kvartal 
2024. Av ni håndverksfag er maler/overflateteknikk det tredje største målt i antall studenter 
etter byggmestrene og rørleggerne. 

5. Den kommersielle virksomheten 
Fordelstorget 
MLFs økonomiske medlemsfordeler er organisert gjennom Fordelstorget der medlemmene har 
tilgang til fordelsavtaler via vår nettside. Virksomheten er et samarbeid mellom ni bransje-
foreninger, der MLF administrerer leverandøravtalene på vegne av alle bransjene. Totalt 
håndtereres det 14 fellesavtaler og like mange særavtaler (unike avtaler for en bransje). Driften 
av Fordelstorget gir medlemsbedriftene økonomiske fordeler og gjør at MLF beholder både 
provisjoner direkte fra Fordelstorget, og inntekter for driften av Fordelstorget. 
 

Disse bransjeforeninger har vært med i samarbeidet i 2023: 
• Entreprenørforeningen - Bygg og Anlegg (EBA) 
• Byggmesterforbundet (BMF) 
• Malermestrenes Landsforbund (MLF) 
• Norske Anleggsgartnere Miljø og Landskapsentreprenører (NAML) 
• Norske Murmestres Landsforening (NML) 
• Rørentreprenørene Norge 
• Norsk Utleieforening (NU) 
• Foreningen for Ventilasjon, Kulde og Energi (VKE) 
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• Ventilasjons- og Blikkenslagerbedriftenes Landsforbund (VBL) 
 
Etter at MLF gikk ut av Byggenæringens Landsforening (BNL), nå NHO Byggenæringen, har de 
lansert flere tilbud innen bla. forsikringer og pensjon for medlemmene som konkurrerende 
tilbud til Fordelstorget. 

MLF produkter 
Salg og markedsføring av MLFs produkter inngår som en del av administrasjonens generelle 
arbeid.  

6. MLFs advokatservice overfor medlemmene  
For å imøtekomme medlemmenes behov for kvalifisert og rimelig advokatbistand, har MLF en 
rammeavtale med Kvale Advokatfirma DA i Oslo. 
 

Rammeavtalens omfang  
Kvale tilbyr bistand knyttet til rettsområdet entrepriserett, herunder anbudsrett, 
bedriftskontrakter, erstatning og sluttoppgjør. Kvale vil prioritere oppdrag fra 
medlemsbedrifter. Rammeavtalen gjelder også for de ansatte i medlemsbedriftene i privat 
sammenheng, men da dekkes det ikke 3,5 gratistimer.  

Bedre gratis juridisk bistand  
MLF dekker totalt de første 3,5 timer advokatbistand. Medlemmene må betale for benyttede 
ressurser dersom saken utvikler seg utover gratistilbudet fra MLF. Kvale vil være tydelige 
overfor medlemmene dersom det opprettes et fakturerbart oppdrag utover bistanden som 
dekkes av MLF. 
 

Priser  
Kvale baserer sine honorarer i hovedsak på medgått ressursinnsats justert for oppnådde 
resultater og de interesser som ivaretas ved utførelsen av oppdraget. 
 

Følgende timesatser vil gjelde for 2024 (eks. mva.):  
• For arbeid utført av partnere, senior- og ansvarlige advokater kr 2.500,-. 
 
Advokat Fredrik Frøshaug er kundeansvarlig overfor MLFs medlemmer. Han kan treffes på 
mobil: 920 31 403 og på e-post: ffr@kvale.no. 

mailto:ffr@kvale.no
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I 2023 bisto Kvale i 41 saker for medlemmer, og ga i tillegg telefonisk bistand til like mange 
medlemsbedrifter. I tillegg har Kvale bistått MLF med kursing og med skjønnskomitearbeid, 
samt som fast medlem i MLFs kompetansesenter. 

Bygghåndverk Norge - Juridiske arbeidsgivertjenester 
Bygghåndverk Norge leverer juridiske tjenester innen arbeidsgiverspørsmål til våre 
medlemsbedrifter. 

Ta kontakt med advokatene i BHN: 
Håvard Alterskjær, mobil: 94 27 73 90 / e-post: ha@byggmesterforbundet.no 
Camilla Stenumgård, mobil: 90 54 91 18 / e-post: cs@byggmesterforbundet.no 

Arbeidsgiver’n - digitalt oppslagsverk 
Er det nye digitale oppslagsverket og erstatter tidligere tilbud fra NHO. Her finnes oppslag innen 
HMS og arbeidsgiverspørsmål med maler for diverse nødvendige formularer. 

7. Arbeidet med tariffsaker   
Tariffutvalget 
Medlemmene av tariffutvalget utgjør også arbeidsgiversidens medlemmer av tariffrådet for 
maler- og byggtapetserfaget. Rådet behandler tvister om forståelsen av akkordtariffene. Det var 
ingen saker til behandling i tariffrådet i 2023.  

8. Kurs 
Vi hadde lite tid og ressurser til å utvikle og holde egne kurs i 2023 ettersom det var mer 
ressurskrevende enn forventet å flytte og stable en ny organisasjon på beina. Vi holdt noen få 
bedriftsinterne kurs i MLF PRO.  
 
Innen fargelære markedsfører vi nå NCS Akademiets egne kurs til våre medlemmer. Dette 
samarbeidet fungerer godt. 
 
I tillegg har vi markedsført Byggmesterforbundets kurs som også er relevante for våre 
medlemmer, og hvor vi også har fått medlemspris. Her finner vi bl.a. flere elektroniske kurs 
innen HMS, lengre kurs innen prosjektledelse, byggeledelse samt våtromskurs.  
 
 

tel:%2094%2027%2073%2090
mailto:%20ha@byggmesterforbundet.no
mailto:cs@byggmesterforbundet.no


 

 side 24 

 

 

   

 

9. Organisasjonen: Aktiviteter 
 
Styret har iverksatt en prosess for å styrke den fremtidige bærekraften for MLF. Den tar 
utgangspunkt i medlemsnedgangen over mange år, en aldrende mesterutvikling i 
medlemsmassen, og i tillegg få nyetableringer av nye malermesterbedrifter.   
 
Vedtaket på fjorårets generalforsamling i MLF, hvor vi tok et veivalg om å tre ut av BNL/NHO og 
bli tilknyttet Bygghåndverk Norge, ble tatt på grunnlag av ambisjonen av å bli en tydeligere og 
mer synlig bransjeaktør for medlemmene og bransjen som helhet. 
 
Videre har MLF arrangert to representantskapsmøter;  i Stockholm 8. - 9. februar, og på Kløfta  
18. - 19. oktober med laugene. 
  
MLF organiserte NM i overflateteknikk på Bygg reis deg 18. -21. oktober, hvor styret også var 
på besøk den 20. oktober.  
 

Laugene - det lokale regionsapparatet  
Det er viktig å ha en høy frekvens av besøk i laugene, både fra styret og administrasjonen. På 
den måten kan man etablere og vedlikeholde personlige relasjoner til medlemmene.  
 
MLF er en arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for maler- og byggtapetsermester bedrifter i 
Norge. Den politiske «underrepresentasjon» for byggenæringen lokalt mot kommunale og 
fylkeskommunale beslutningssentra, er en viktig problemstilling for organisasjonen.  
 
Noen unntak er det riktignok. Håndverkerforeningene fungerer godt enkelte steder i landet, slik 
som i Oslo, Trondheim og Stavanger. I Bergen har man en aktiv bygningsgruppe som samler 
flere bransjer. For øvrig har man velfungerende næringsforeninger en del steder. 
 
Et viktig tema er således om den utførende delen av næringen kan samles under lokale og 
regionale overbygninger. En del politiske saker lokalt kan synes for «store» for den enkelte 
bransjes stedlige lokalforening/laug.   
 
Styret mener at laugene må gripe fatt i de organisatoriske utfordringene som knytter seg til det 
lokale og regionale samarbeidet i byggenæringen. 
 
Styret og administrasjonen mener det er viktig at laugene søker samarbeid med andre laug eller 
andre bransjer og næringslivsmiljøer lokalt for å få økt fokus på viktige saker av felles interesse, 
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som for eksempel arbeidet for like rammevilkår og tildelingskriterier. Det vil kunne hjelpe på 
både kontinuiteten og kvaliteten i det lokale arbeidet. 
 

Godkjenningsområder for faget 
MLF arbeider for at faget skal få flere godkjenningsområder innen en revidert Sentral 
Godkjenningsordning, basert på bedriftens kompetanse på fag-/svennebrev og mesternivå.  
Lærlingeklausulen og terskelverdiene er også prioriterte saker som det arbeides med. MLF vil 
fortsette arbeidet for ytterligere å forbedre rammene, som vil være avgjørende for økt 
rekruttering til faget. 
  

Miljø og bærekraft 
Miljøsertifisering og bærekraft i bransjen er prioriterte oppgaver i året som kommer.  
MLF tilbyr nå igjennom « Grønn Jobb» tilgang til konsulenter som bistår i Miljøfyrtårn 
sertifisering. 

10. Organer, tillitsvalgte og ansatte 
Generalforsamlingen ble holdt i Bodø 2. juni 2023. Det var 70 påmeldte med stemmerett til 
generalforsamlingen. 

Styret 
Styret har avholdt ni møter i 2023, fire av disse på Teams. 

Styret bestod frem til generalforsamlingen av: 
Leder:   Anna Furhoff Jensen, Vestfold  
Nestleder:  Terje Kvittingen, Bergen  
Medlem: Baard Samuelsen, Buskerud  
Medlem:  Ingar Strand, Trondheim  
Medlem:  Harald Tyrdal, ekstern 
Varamedlem:  Espen André Johannessen, Østfold 
Varamedlem:  Marius Opdal, Trondheim 
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Sammensetningen av styret etter generalforsamlingen ble: 
Styreleder: Anna Furhoff Jensen, Vestfold Ikke på valg, 1 år igjen 
Nestleder: Baard Samuelsen, Buskerud  Valgt for 2 år 
Medlem: Espen Johannessen, Østfold  Valgt for 2 år 
Medlem: Ingar Strand, Trondheim  Ikke på valg,1 år igjen 
Medlem: Harald Tyrdal, ekstern  Ikke på valg, 1 år igjen 
Varamedlem: Lars Erik Strand, Oslo   Ikke på valg, 1 år igjen 
Varamedlem: Astrid Nesse    Valgt for 2 år 
 

Ingar Strand valgte å tre ut av styret 26. mars 2024. Lars Erik Strand rykket opp til hans verv som 
styremedlem. 

Andre organer valgt av generalforsamlingen 
Generalforsamlingen 2023 gjorde følgende valg til andre organer: 
Kontrollkomiteen: 
Lars Barg, Oslo 
Frode Stien, Bergen 
 

Komiteen for utdeling av hederstegn: 
Kenneth Nilsen, Bergen 
Tore Knudsen, Bergen 
Styrets leder 
 

Revisor: 
PricewaterhouseCoopers AS (PwC). 

Valgkomite: 
Terje Myrseth, Trondheim 1 år igjen 
Stine Remmen, Arktis  Valgt for 2 år 
Kenneth Nilsen  Valgt for 3 år  
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MLFs administrasjon 
MLFs administrasjon skal dekke et bredt spekter av oppgaver. I 
2023 bestod administrasjonen av: 
 
Administrerende direktør Stein Hesstvedt 
Kompetanse- og utviklingssjef Kari Wilsgård 
Administrativ rådgiver Fride Walgren 

11. MLFs samarbeid med andre organisasjoner  
Bygghåndverk Norge (BHN) 
Bygghåndverk Norge er en arbeidsgiverorganisasjon som fokuserer på faglig, juridisk og  
kommersiell støtte til medlemsbedriftene, og er en interesseorganisasjon med en spisset 
politisk avdeling for arbeidet med håndverkernes budskap. 
 
Styrets leder i BHN er styreleder i Byggmesterforbundet, Thor Steinar Sandvik, nestleder er 
MLFs styreleder, Anna Furhoff Jensen. Baard Samuelsen fra MLF og Arild Kolltveit fra BMF er 
styremedlemmer. Robert Steen ble ansatt som adm.dir. 1. mai 2023.               
 
BHN leverer nå i politisk avdeling på sentrale høringer, arbeider med tariffspørsmål, og juridisk 
avdeling leverer gode tjenester på arbeidsgiversiden.  
 
Det arbeides med å få tilknyttet en egen overenskomst mellom Bygghåndverk Norge og 
Fellesforbundet på Fellesoverenskomsten for byggfag. Det er avholdt flere møter med 
Fellesforbundet sentralt. De garanterer at tariffbedriftene i MLF som har meldt seg ut av NHO 
får inngå direkteavtaler før tariffperioden utløper 31.03.24. 
 

Informasjonskontoret for farge og interiør (IFI) 
Samarbeidet mellom IFI og MLF er godt. IFI legger vekt på å markedsføre håndverksbedriftene i 
sin medlemsmasse. MLFs medlemmer er også medlemmer av IFI som følge av vedtak på MLFs 
generalforsamling. Administrerende direktør har hatt flere møter med ledelsen i IFI for å 
fremme samarbeidet til fordel for begge parter, og sitter som styremedlem i IFIs styre. MLF vil 

spesielt fremheve samarbeidet på gulvsiden for rekruttering og utvikling av gulvbransjen, samt 
samarbeidet rundt NM i malerfaget på Bygg Reis Deg. 
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Fagrådet for våtrom 
Fagrådet for våtrom er en tverrfaglig og 
uavhengig medlemsorganisasjon som har til 
formål å bidra til å redusere våtromsskader. 
Fagrådet står bak Byggebransjens 
Våtromsnorm (BVN). MLF er medlem av 
Fagrådet og mottar også provisjon av salget 
av BVN. 

 
 
 

Fagrådet for våtrom arbeider med: 
• Bruk og oppdatering/videreutvikling av Byggebransjens Våtromsnorm (BVN) 
• Bedre materialdokumentasjonen 
• Registrering av produkter og utstyr 
• Utdanning av prosjekterende, utførende og kontrollerende ledd 
• Stimulering av forsknings- og utviklingsarbeid 
• Bred informasjonsvirksomhet 

 
Videreutvikling og oppdatering av BVN skjer i samarbeid med SINTEF Byggforsk. Det sendes ut 
årlige oppdateringer av normen. Kari Wilsgård er varamedlem i styret til Fagrådet for våtrom og 
vært en av bygghåndverksfagenes medlemmer i styret. 

Nordisk Malermesterorganisasjon (NMO) 
MLF samarbeider med sine nordiske søsterorganisasjoner gjennom Nordisk 
Malermesterorganisasjon (NMO). Arbeidet i NMO er konsentrert om kongressen som avholdes 
annet hvert år. Her arrangeres det også et nordisk mesterskap for unge malere. 
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12. Medlemmene 
Antall medlemmer 
MLF hadde 223 bedrifter som medlemmer per utgangen av 2023. Til disse var det tilknyttet, enten 
som eiere eller som ansatte, 317 mestere. MLF hadde dessuten 209 passive medlemmer. Antallet 
medlemsbedrifter per utgangen av 2022 var 235. Antallet mestere knyttet til bedriftene var da 
339, og antallet passive medlemmer i MLF var 223. 
 

Geografisk fordeling 
Antallet medlemsbedrifter i MLF, fordelt på MLFs 18 laug, gir følgende 
oppstilling: 
   

 

Oslo/Akershus 
Østfold 
Buskerud 
Vestfold 
Telemark 
Aust-Agder 
Vest-Agder 
Rogaland 
Hordaland 
Møre/Romsdal 
Sogn/Fjordane 
Hedmark/Oppland 
Sør-Trøndelag 
Nord-Trøndelag 
Helgeland 
Bodø 
Harstad 
Arktisk 

 

Per 31.12.22 

44 
12 
14 
12 
13 
1 

14 
13 
21 
13 
5 
9 

27 
10 
5 
8 
4 

11 
235 

Per 31.12.2023 

41 
12 
13 
12 
13 
1 

13 
12 
21 
12 
5 

11 
23 
9 
4 
8 
4 
9 

223 
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Nye medlemsbedrifter 
Følgende bedrifter ble tatt opp som medlemmer i 2023: 
 
Artea Malermester AS 
Malermestran AS 
Malermester Løvseth AS 
Malermester Hope AS 
Malermester Tore Skjetne 
 

Nye mestre 
Følgende nye mestre i medlemsbedriftene ble registrert i 2023: 
 
Christian Leer, MTG AS, Trondheim  
Hans Christian Eidsaunet, Malermester Løvseth AS, Trondheim 
Jørgen Rasmussen, Bergmyrs Malerservice AS, Trondheim 
 

Avdøde mestre 
MLF har i perioden 01. januar - 31. desember 2023 fått melding om følgende 
dødsfall blant passive medlemmer og mestre i medlemsbedrifter: 
 
Reidar Johansen, 10.01.23 - Vestfold 
Bjørn Øistein Frigaard, 04.02.23 - Oslo 
Jan Peter Haugen, 07.02.23 - Bodø 
Ketil Stokdal, 25.02.23 - Innlandet 
Ivar Bjarne Fossen, 18.05.23 - Sogn og Fjordane 
Audun Nysted, 11.06.23 - Stavanger 
Tom Bekkely, 08.07.23 - Oslo 
Einar Hegdahl, 07.08.23 - Oslo 
Harald Knudsen, 24.11.23 - Kristiansand 
Harald Karlsen, 03.12.23 - Innlandet 
Lars Finnestrand, 10.12.23 - Nord-Trøndelag 
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Representantskapsmøter i 2023 
 

Det har vært avholdt to representantskapsmøter i 2023: 
 

Stockholm 8. - 9. februar 
Agenda: 
 *  Presentasjon av Måleriforetagen i Sverige 
 * Kriterier for medlemskap i MLF 

 

Lily Country Club Kløfta 18. - 19. oktober 
Agenda: 
* MLFs strategi og fokusområder 2024 - 2026 
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